
   

1 
 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 

Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze  

Kolejní 2637/2a, Praha 6, 160 00  

IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700  

zastoupený prof. PhDr. Vladimírou Dvořákovou, CSc., ředitelkou  

(dále jen „MÚVS“) 

 

a 

 

Pražský inovační institut, z. ú. 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

v čele s ředitelem Bc. Tomášem Lapáčkem 

(dále také jako „firma“), 

 

jsou-li uvedeny společně, je uvedeno znění „smluvní strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 

roku memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“).  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Memorandum vychází ze strategie MÚVS zaměřené na prohloubení spolupráce s praxí a slouží 

k rozvoji spolupráce MÚVS a firmy. Smluvní strany jsou si vědomy svého potenciálu a odborné 

kapacity, vycházejí ze společného přesvědčení, že navázání spolupráce bude oboustranně 

prospěšné jak na poli vzdělávání, tak v oblasti dílčích výzkumů. Smluvní strany vyjadřují zájem 

o vzájemnou dlouhodobou a postupně se prohlubující spolupráci a deklarují tímto 

memorandem svou připravenost tuto spolupráci podporovat a rozvíjet. 

2. Memorandum je založené na společném zájmu, rovnosti a vzájemné výhodnosti, jehož 

konkrétní obsah budou upravovat dílčí písemné dohody o spolupráci v jednotlivých níže 

uvedených oblastech, přikládaných k tomuto memorandu, jakožto rámcové dohodě smluvních 

stran. 

II. PŘEDMĚT A OBLASTI SPOLUPRÁCE 

Předmětem, tohoto memoranda je vzájemně výhodná spolupráce smluvních stran spočívající zejména 

v následujících oblastech: 

1. Podpora praktického vzdělávání studentů, poskytnutím možnosti odborné praxe ve firmě. 

2. Spolupráce a účast při tvorbě kvalifikačních prací (zadávání, konzultace, případně vedení 

bakalářských a diplomových prací). 

3. Podpora výuky hostováním odborníků na MÚVS (formou přednášek, seminářů, workshopů, 

diskuzních večerů či jiných aktivit) za účelem širšího rozhledu studentů. 

4. Podpora vědy a výzkumu společnou prací na vybraných výzkumných či vývojových úkolech 

MÚVS, resp. firmy. 

ey : [E 5 Pražský 
MASARYKŮV ÚSTAV inovační 

JŘ ČVUTV PRAZE- E E institut 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

vyr 
Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze 

Kolejní 2637/2a, Praha 6, 160 00 

IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700 

zastoupený prof. PhDr. Vladimírou Dvořákovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „MÚVS“) 

Pražský inovační institut, z. ú. 

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

v čele s ředitelem Bc. Tomášem Lapáčkem 

(dále také jako „firma“), 

jsou-li uvedeny společně, je uvedeno znění „smluvní strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 

roku memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“). 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.. Memorandum vychází ze strategie MŮVS zaměřené na prohloubení spolupráce s praxí a slouží 

k rozvoji spolupráce MŮVS a firmy. Smluvní strany jsou si vědomy svého potenciálu a odborné 

kapacity, vycházejí ze společného přesvědčení, že navázání spolupráce bude oboustranně 

prospěšné jak na poli vzdělávání, tak v oblasti dílčích výzkumů. Smluvní strany vyjadřují zájem 

o vzájemnou dlouhodobou a postupně se prohlubující spolupráci a deklarují tímto 

memorandem svou připravenost tuto spolupráci podporovat a rozvíjet. 

2. Memorandum je založené na společném zájmu, rovnosti a vzájemné výhodnosti, jehož 

konkrétní obsah budou upravovat dílčí písemné dohody o spolupráci v jednotlivých níže 

uvedených oblastech, přikládaných k tomuto memorandu, jakožto rámcové dohodě smluvních 

stran. 

II. PŘEDMĚT A OBLASTI SPOLUPRÁCE 

Předmětem, tohoto memoranda je vzájemně výhodná spolupráce smluvních stran spočívající zejména 

v následujících oblastech: 

Podpora praktického vzdělávání studentů, poskytnutím možnosti odborné praxe ve firmě. 

Spolupráce a účast při tvorbě kvalifikačních prací (zadávání, konzultace, případně vedení 

bakalářských a diplomových prací). 

3. Podpora výuky hostováním odborníků na MŮVS (formou přednášek, seminářů, workshopů, 

diskuzních večerů či jiných aktivit) za účelem širšího rozhledu studentů. 

4. Podpora vědy a výzkumu společnou prací na vybraných výzkumných či vývojových úkolech 

MŮÚVS, resp. firmy.



   

2 
 

 

5. Podpora činnosti firmy využitím znalostí expertů MÚVS formou zapojení do expertní činnosti 

a projektů firmy. 

6. Oboustranná propagace společných aktivit. Smluvní strany se dohodly na možnosti 

prezentovat svou spolupráci v rámci svých internetových stránek formou loga partnera a 

textem, podtrhujícím vzájemnou spolupráci. 

 

Konkrétní zaměření a rozsah spolupráce bude přizpůsoben aktuálním potřebám a možnostem 

smluvních stran, výše uvedený výčet představuje pouze možnosti spolupráce. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených tímto 

memorandem formami zde uvedenými. 

2. Memorandum je projevem svobodné vůle smluvních stran. 

3. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jeho podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Změny a doplnění memoranda je možné činit pouze formou postupně číslovaných písemných 

dodatků. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.  

5. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou s možností jeho výpovědi pro obě smluvní 

strany s výpovědní dobou dva měsíce, která započne plynout od prvního dne následujícího 

měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

7. Smluvní strany prohlašují po přečtení tohoto memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, že bylo 

sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

 

 

MÚVS ČVUT 

V Praze  dne ……………………………   …………………………………………………………………. 

       prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

 

Pražský inovační institut, z. ú. 

 

V Praze  dne ……………………………    ……………………………………………………………………. 

Bc. Tomáš Lapáček, ředitel Pražský inovační 
institut                

inovační 
institut 

MASARYKŮV ÚSTAV 
VYŠŠÍCH STUDIÍ 
ČVUT v PRAZE 

| l i E Pražský 

U 

Podpora činnosti firmy využitím znalostí expertů MŮVS formou zapojení do expertní činnosti 

a projektů firmy. 

Oboustranná propagace společných aktivit. Smluvní strany se dohodly na možnosti 

prezentovat svou spolupráci v rámci svých internetových stránek formou loga partnera a 

textem, podtrhujícím vzájemnou spolupráci. 

Konkrétní zaměření a rozsah spolupráce bude přizpůsoben aktuálním potřebám a možnostem 

smluvních stran, výše uvedený výčet představuje pouze možnosti spolupráce. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených tímto 

memorandem formami zde uvedenými. 

Memorandum je projevem svobodné vůle smluvních stran. 

Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jeho podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Změny a doplnění memoranda je možné činit pouze formou postupně číslovaných písemných 

dodatků. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. 

5. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou s možností jeho výpovědi pro obě smluvní 

strany s výpovědní dobou dva měsíce, která započne plynout od prvního dne následujícího 

měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

7.. Smluvní strany prohlašují po přečtení tohoto memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, že bylo 

sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

MÚVS ČVUT Digitálně podepsal(a) 

VPraže dně zum Vladimíra Dvořáková paum: 29.01,2029.. 
10:43:48 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

Pražský inovační institut, z. ú. Bc. Tomáš Be Tomáš Lapáček 

Lapáček. Sn2a 
V Praze ANE „eee ee R RR PKR RE K E KR ARK GR R KRK RR R KRK R R R 

Bc. Tomáš Lapáček, ředitel Pražský inovační 

institut


		2025-01-24T14:45:29+0100
	Bc. Tomáš Lapáček


		2025-01-28T10:43:49+0100
	prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.


	



